در این راه، ابتدا از منابع و اسناد کتابخانه‌ای در جمع‌آوری اطلاعات مورد نظر استفاده و سپس به تجزیه و تحلیل مطالب پرداخته شد و در نهایت به نتایج آرایه شده دست یافت.

فارابی؛ شهرنشینی، شهروندی و مدینه فاضله

«ابونصر محمدبن محمدبن طرخان بن اوزلغ» معروف به فارابی در حدود سال ۲۵۷ هجری / ۸۷۰ م در شهر فاراب از بلاد ترکستان متولد شد و در همان زادگاه خود به کسب دانش پرداخت. او به قصد بغداد از دیار خود پای بیرون نهاد. وقتی به پایتخت خلافت رسید نزد «ابوبشر بن متی» به تحصیل پرداخت. سپس به حران رفت و در حلقه درس «یوحنا بن میلان» نشست.